
 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO 

RUA PADRE GERMANO MAYER, 2.272 – HUGO LANGE - FONE (041)3264-8097 – CEP 80.040-170 - CURITIBA – PARANÁ 

 

 

 

PORTARIA Nº 326/ 2021 

 
 
 

Altera a Portaria 163/20 para substituir e designar 

integrantes do Grupo de Trabalho de Saúde Mental 

do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia 

Ocupacional da 8ª Região. 

 
 

                                                                                                                                   
 
 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 

OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO – CREFITO-8, no uso de suas atribuições legais 

e disposições regulamentares, conferidas pelo artigo 7º, inciso IV, Lei nº 6.316, 

de 17 de dezembro de 1975, e artigo 25 da Resolução CREFITO-8 º 89/21 e da 

1617ª reunião de diretoria de 11 de dezembro de 2021. 

  

  RESOLVE: 

 

Art. 1º - manter a conselheira Dra. Elfi Gusava, 3872-TO e a colaboradora Dra. 

Jaqueline Cristina da Silva Calixto, 15293-TO e incluir as colaboradoras Dra. 

Karin Cristine Gabardo, 13553-TO e a Dra. Mariana Nicole Cassole Theobald 

22482-T, para elaborar o plano estadual de saúde. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Curitiba, 23 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

DRA. PATRÍCIA ROSSAFA BRANCO 

Presidente do CREFITO-8 


